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To: @minvws.nl

ce ) @minvws.ni];IEEE) IEEEDM @minvwsni]
From: )
Sent: Wed 9/16/2020 7:48:08 AM

Subject: RE: tekst financieel comfort quarantaine ondersteuning

Received: Wed 9/16/2020 7:48:09 AM

HaENED

Er is niets gereserveerd in het bestedingsplan dus neem aan dat we geen ruimte hebben voor dekking (maar dat overzicht heb

jij beter. Mijn beeld is dus dat je 3,75 mln moet opvoeren bij BUR.

Hieronder de raming.

Voor gemeenten:

- Aantal mensen ongeveer in quarantaine komend half jaar: 5000 besmettingen per week x 14 weken= 70.000 x 2,8
nauwe contacten = 200 K + 200.000 uit oranje gebied = ongv 400-500.000 mensen die 10 dagen in quarantaine gaan

- 9% dat daarvan ondersteuningsvraag heeft: 20% = 80.000, w.v. 50% met gemeente belt (en 50% met Rode Kruis)
- Gevraagde extra inzet van gemeente:

o een telefoontje wat binnen 24u beantwoord moet worden met 4f informatie 6f een coérdinatie van een vrijwilliger.
Dus ongeveer 1 u per hulpvraag = 40.000 u (met uurtarief van BER extra inzet van gemeenten =

5.1.2b

o Verblijf voor 10 dagen voor noodgevallen= 500 personen x 10 IBEX p.d.
o Extra ‘comfort’pakket t.w.v. 50 euro voor 1% van meest kwetsbare groep =

Is totaal dus een bedrag van maximaa [JEXE =t we kunnen verwachten aan meerkosten vanuit gemeenten voor

ondersteuning van mensen in guarantaine.

ver:IEEE) EE eins i>

Verzonden: woensdag 16 september 2020 09:28

Aan:[EEEDINN)ESE© minvws.ni>
Onderwerp: FW: tekst financieel comfort quarantaine ondersteuning

Is er een bedrag bekend? Kunnen we dit dekken binnen het bestedingsplan van DMO?

Anders moet ik een kaart indienen bij het BUR proces, pm?

Gaarne reactie

van:IEE)EENco invws.ol>
Verzonden: woensdag 16 september 2020 09:23

@minvws.nl>;BE
5.1.2e )

Onderwerp: RE: tekst financieel comfort quarantaine ondersteuning

Hoi,

Ik denk datfEEdat nog niet weet maar zal het doorgeven.

En ik bel even met] EXE die heb ik nog niet gesproken.

Graag een kaart invullen als dit niet in MO bestedingsplan gedekt kan worden

Met vriendelijke groet,
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Ministerie van VWS

Parnassusplein 5

2515 XP Den Haag
5.1.2e

van: ICICI)JERE@ minvws i>Verzonden: woensdag 16 september 2020 09:15

@minvws.nl>;Aan:

CC: @minvws.nl>; A. A. @minvws.nl>

Onderwerp: RE: tekst financieel comfort quarantaine ondersteuning

ijn akkoord.

i had je gisteren al even ingeseind hierover, heeft de nee van FIN ERR) inmiddels bereikt? Belangrijk dat hij op de

oogte is dat dit bij BUR betrokken moet gaan worden.

Zodra de teksten verwerkt zijn in de conceptbrieven, zie ik graag de meest recente versies langs.

Groet

van:IESEESETinv o>
Verzonden: dinsdag 15 september 2020 15:50

Aan: ) minvws.n|>

cc: )BEEN@ ins»;IEEEEXE@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: tekst financieel comfort quarantaine ondersteuning

on:

Ik wil onderstaande voorleggen aan VNG. Akkoord zo?

Wij hebben inmiddels ook interne afstemming gehad. Wat ons betreft wordt dit de lijn:
- De eventuele extra kosten voor ondersteuning bij quarantaine behandelen we op dezelfde wijze als de eerdere afspraak

over meerkosten corona. D.w.z. dat de extra kosten 100% gecompenseerd worden in 2020.

- Gemeenten en Rijk verwachten op voorhand geen grote meerkosten, naar verwachting betreft het maximaal enkele

miljoenen. Gemeenten en Rijk hebben de gezamenlijke intentie om de extra kosten beperkt te houden.
- Op een later moment bekijken we in goed overleg of aanvullende afspraken gemaakt moeten worden voor 2021.

Kamerbrief:

Tekst ledenbrief

- Het is moeilijk in te schatten of en hoeveel mensen extra beroep zullen doen voor ondersteuning door de gemeente.
. De VNG zal in overleg met gemeenten een eerste grove raming maken.

Tekst mail var EE
Gemeenten zijn verantwoordelijk voor het opvangen van praktische en (psycho)sociale ondersteuningsvragen van inwoners die niet

zelfredzaam zijn. Inwoners die in quarantaine moeten en geen (bereikbaar) sociaal netwerk hebben om op terug te kunnen vallen

kunnen, voor de duur van de guarantaine, tijdelijk tot deze groep behoren.

In een quarantainegids die vanaf volgende week o.a. via de GGD verspreid wordt, worden mensen naar de gemeente en het Rode

Kruis verwezen als ze de hulp niet zelf georganiseerd krijgen.
Dit zou een toename kunnen betekenen van het aantal mensen dat de gemeente belt, ook gelet op de verwachte groei van het

aantal mensen dat in quarantaine moet door toename van besmettingen.
Hoeveel mensen daarvan daadwerkelijk ondersteuning (van een vrijwilliger) nodig hebben is nog niet te voorspellen. Gemeenten

verwachten vooralsnog geen grote toename, aangezien ze nu ook al deze hulp en ondersteuning voor inwoners regelen die dat
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nodig hebben. En als er ondersteuning nodig is, is dat incidenteel en van korte duur. Mogelijk dat gemeenten wel de capaciteit van
hun informatieloket moeten opschalen om de quarantaine ondersteuningsvragen snel (binnen 24u) op te kunnen pakken. Bij hoge

uitzondering kan er een alternatieve quarantaineverblijfplek geregeld moeten worden of bijvoorbeeld een maaltijdservice aan huis.

Gemeenten zullen per ledenbrief gevraagd worden te registreren wat zif aan quarantaine ondersteuningsvragen binnen Krijgen en

een inschatting te maken hoeveel extra (codrdinatie)inzet dit vraagt vanuit de gemeente.

Op basis van de registratie van gemeenten van de komende twee weken kan de VNG een inschatting maken van de mogelike extra

kosten die de quarantaine ondersteuning vraagt.

Verzonden: dinsdag 15 september 2020 10:09

0. oTJERE© minvws.nl>; INEEKERIEXE0 ninvws. >;INEEIEREC)
minvws.nl>

Onderwerp: RE: tekst financieel comfort quarantaine ondersteuning

Heel benieuwd of hier nog ontwikkelingen in zijn geweest sinds vrijdag?

Groet.

vou:INSEE)IEEEis >
Datum: vrijdag 11 sep. 2020 5:26 PM

)JBEY @minvws.nl>
([@minvws.nl>

Aan:

Onderwerp: FW: tekst financieel comfort quarantaine ondersteuning

Kopie:

+oIEEE

Zie onderstaande mijn mailwisseling met VNG. Ik hoop dat we er langs deze lijn uit kunnen komen met FIN.

Voorstel is om aan FIN voor te leggen om deze extra kosten voor ondersteuning bij quarantaine op dezelfde wijze te behandelen

als de eerdere afspraak over meerkosten corona. D.w.z. dat de extra kosten 100% gecompenseerd worden in 2020 (gaat naar

schatting maximaal om enkele miljoenen). Op een later moment bekijken we in goed overleg of aanvullende afspraken gemaakt
moeten worden voor 2021.

Willen jullie dit aftasten bij FIN? De timing hiervan laat ik aan jullie over, ik kan me voorstellen dat het handig is om het

onderzoek van AEF even af te wachten. Tegelijkertijd is er wel snelheid gewenst, ledenbrief VNG zou uiterlijk donderdag uit

moeten.

Mocht FIN niet meebewegen dan horen het ook graag zodat we dit snel bij [Ender de aandacht kunnen brengen.

van: [IEEE VNG.NL>

Verzonden: vrijdag 11 september 2020 17:07

Aan: 5.1.28 )SEE© minvws.ni>
cC: BEAEL JR 5 \/NG. NL>

Onderwerp: RE: tekst financieel comfort quarantaine ondersteuning

Dag ENED
Bijgaand het verslag van het BOFv waar we het over hebben. Daarin staat: “De minister van BZK concludeert dat we zo spoedig
mogelijk de beelden en omvang in kaart gaan brengen en werken aan oplossingsrichtingen. Hierbij kijken we naar reéle kosten en

daar wordt inkomstenderving in meegenomen. Uitgangspunt hierbij is dat decentrale overheden er door de crisis niet slechter voor

komen te staan dan daarvoor.” (8 april) Dat verwijst dus naar reéle compensatie.
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Jouw tekstsuggestie richting Financién gaat uit van de gemaakte afspraken, dus daarmee kunnen we goed mee leven. Over de

compensatie in 2021: dat betekent dat we in november dus eventueel om de tafel moeten zitten over 2021. Volgt er geen 100%

compensatie dan is de consequentie dat de medewerking van gemeenten stopt. Maar we gaan er vanuit dat dat niet aan de orde is.

Wat onze ledenbrief betreft. De passage daarin willen we zo kort mogelijk houden. We hoeven onze leden niet lastig te vallen met

angstbeelden dat de compensatie in 2021 stopt. Tekst wordt dan:

Hoop dat we er zo uit zijn

Groet en goed weekend!

Van: ) @minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 11 september 2020 14:41

G.NL>

Onderwerp: RE: tekst financieel comfort quarantaine ondersteuning

+E

Wij gaan bij Financién proberen een voorstel neer te leggen dat jullie voldoende comfort geeft. Jij verwijst in onderstaande mail

naar afspraken/uitgangspunten die in het BOFV zijn gewisseld. Ik ken deze afspraken niet. Als jij deze afspraken wel zwart op

wit hebt dan helpt dat ons ook richting FIN.

Vooralsnog kennen wij enkel de afspraken die ( inde basis) op 25 maart zijn gemaakt over meerkosten, omzetgarantie en

inhaalzorg. De meerkosten afspraak is door VNG en Rijk nader uitgewerkt in een document waarin staat wat we onder

meerkosten verstaan. De extra kosten voor ondersteuning voor quarantaine vallen daar o.i. niet direct onder.

We willen daarom het volgende voorleggen aan FIN:

Verzoek om deze extra kosten voor ondersteuning bij quarantaine op dezelfde wijze te behandelen als de eerdere afspraak over

meerkosten corona. D.w.z. dat de extra kosten 100% gecompenseerd worden in 2020 (gaat naar schatting maximaal om enkele

miljoenen). Op een later moment bekijken we in goed overleg of aanvullende afspraken gemaakt moeten worden voor 2021.

Als jij je hierin kan vinden gaan we dit (wsl maandag) voorleggen bij FIN.

Groet,
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van: [IEE VNG.NL>

Verzonden: woensdag 9 september 2020 16:50

Aan: ) SESE ninvws.ni>; vne.nL>;IEE
ERED) <BAED @minvws.nl>

cc: 5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: RE: tekst financieel comfort quarantaine ondersteuning

MY size]
We missen toch nog het basisuitgangspunt zoals dat eerder in het BOFv in mei is afgesproken dat meerkosten reéel

gecompenseerd worden. We stellen voor dat alsnog toe te voegen, zie aanvulling in tekst. Dit uitgangspunt gecombineerd met de

teksten daarboven geeft mi zowel jullie als ons vertrouwen dat enerzijds de sluizen niet opengaan en anderzijds de kosten die wel

gemaakt gaan worden volgens afspraak vergoed worden.

Groet, JERE

van:INCE<BCEET© invvs. >Verzonden: woensdag 9 september 2020 16:24

;

IEEE BEET o ins. >; IEEE VNG.NL>

. @minvws.nl>

Onderwerp: tekst financieel comfort quarantaine ondersteuning

Beste

Zojuist met BEE) afgesproken dat ik bij deze even een voorzet doe voor een tekst waarmee de VNG a.s. vrijdag zich

comfortabel genceg voelt om de ledenbrief over de quarantaine ondersteuning te versturen.

Als we het eens zijn, dan zullen we[vragen dit per mail aan[JEXEZ] te bevestigen voor vrijdag

Ik zie jullie reactie graag tegemoet!

Groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Maatschappelijke Ondersteuning

Parnassusplein 5| 2511 VX| Den Haag
5.1.2e minvws.nl
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